
اقتصاد 14
نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات 11 متهم اخلال در نظام اقتصادی کشور، فردا چهارشنبه به ریاست قاضی مسعودی  مقام 
برگزار می شود. به گزارش مهر، حسین هدایتی دولابی، سید مهدی موسوی نژاد، مجتبی کیان پیشه، علی اکبر یقینی، حسین 
شریعتی، امیر توللی، احمد رفیعی، مهدی فتحی، حسین حدادان، نورالدین مقصودیانی و هانیه پهلوان 11 متهم اخلال در 

نظام اقتصادی کشور هستند که چهارشنبه هشتم اسفندماه محاکمه خواهند شد.

 حسین هدایتی و 1۰ متهم اخلال 
در نظام اقتصادی کشور محاکمه می شوند
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...بازار خبر
عقبگرد دلار در بازار

خراسان- دلار که تا دو روز قبل به 13 هزار و 
644 تومان رسیده بود، دیروز با حدود 195 
تومان کاهش، به 13 هزار و 450 تومان 

عقب نشینی کرد.

120 هزار خودرو در کف 
کارخانه های خودروسازان

تسنیم- دبیر انجمن قطعه ســازان همگن 
گفت: هم اکنون 1۲0 هزار دستگاه خودرو 
در کف کارخانه ایران خودرو و سایپا قرار دارد 
که وقتی این خودروها راهی بازار شود به طور 
حتم قیمت خودرو در بازار کاهش پیدا می کند.  

شکل گیری بازار سیاه روغن نباتی
فارس- عضو انجمن صنایع روغن نباتی با 
اشاره به شکل گیری بازار سیاه روغن نباتی 
و بــالا رفتن قیمت توسط دلالان در بــازار 
گفت: کارخانه های روغن نباتی برای ادامه 
تولید نیازمند افزایش ۲0 درصدی قیمت 

محصولاتشان هستند.

طرح استقرار سپاه برای مقابله با 
قاچاق کالا و ارز در مرزها 

کمال دهقانی نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ایران گفته  
است:قرار است از دو هفته آینده نیروهای 
سپاه برای کمک به نیروهای مرزی به منظور 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مرزهای زمینی 

و دریایی مستقر شوند.

... اخبار
آغاز به کار بازار متشکل ارزی در 

روزهای آینده 
تلاش برای حذف نرخ های 

خیابانی و تلگرامی ارز 

بعد از آن که در ماه ها و به خصوص روزهای 
اخیر، نرخ ارز روند صعودی به خود گرفت و 
یکی از دلایل اصلی آن نیز فعالیت سفته بازانه 
برخی افراد در بازار و تعیین نرخ دلار در بازار 
داخل با توجه به بازارهای موازی نظیر دوبی 
و کانادا اعلام شد، کارشناسان ابراز امیدواری 
کردند که با راه اندازی بازار متشکل ارزی، 
مرجعیت قیمت واقعی ارز در داخل کشور 
ایجاد شود و تا حد زیادی نوسانات این چنینی 
از بازار رخت بربندد. در این باره شورای پول 
و اعتبار در 1۸ دی ماه امسال، با راه اندازی 
بازار متشکل معاملات ارزی موافقت کرد اما 
هم اینک خبرگزاری فارس، از ثبت این بازار در 
اداره ثبت شرکت ها در روز سه شنبه این هفته 
و نیز آغاز به کار آن در چند روز آینده خبر داده 
است. مطابق آن چه تعیین شده، قرار است در 
این بازار  پنج یا شش ارز در این بازار با حضور 
بازیگرانی شامل حدود 600 صرافی رسمی 
بانکی و غیربانکی، بانک ها، عرضه کنندگان 

عمده و بانک مرکزی دادوستد شود.

دولت بر سود غیرمتعارف بانک ها 
مالیات وضع کرد 

دبیر کل کانون بانک ها و موسسه های اعتباری 
خصوصی اعلام کرد: برگه تشخیص مالیات بر 
عملکرد بانک ها برای سال مالی 96 با رشد 
بیش از 10 برابری نسبت به سال گذشته، 
از حــدود هفت هــزار میلیارد تومان در سال 
95 به حدود 7۲ هزار میلیارد تومان رسیده 
که علت آن پیش بینی مالیات از سپرده های 
ــزارش ایرنا،  غیرمتعارف بانکی اســت. به گ
جمشیدی افزود: این رقم تنها مربوط به مالیات 
بر عملکرد بانک ها بوده و هنوز رقم مربوط به 
مالیات ناشی از بنگاه داری نهایی و مشخص 
نشده است. وی البته از این رویه مالیاتی انتقاد 
کرد و گفت: رویه نادرستی که ممیزان مالیاتی 
برای بانک ها در نظر گرفته اند، این بوده که 
سودهای بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و 
اعتبار را به عنوان درآمد بانک شناسایی کرده 
اند در حالی که این پول درآمد بانک نیست بلکه 

به سپرده گذار پرداخت می شود. 

آغاز پرداخت مرحله سوم سود 
سهام عدالت برخی اقشار 

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که از امروز 
سه شنبه، مرحله سوم پرداخت سود سهام عدالت 
چند گروه شامل کارگران فصلی و ساختمانی، 
دختران مجرد و زنان کارگر سرپرست خانوار 
آغاز می شود. به گزارش خراسان، سود هر سهم 
کامل طی امسال )عملکرد سال 96( 175 
هزار تومان است. گفتنی است این سود تاکنون 
به دو گروه شامل مشمولان تحت پوشش کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی و همچنین روستاییان 
و عشایر به طور کامل واریز شده است. در مرحله 
سوم نیز از امروز، حدود 500 میلیارد تومان سود 
میان پنج میلیون و 400 هزار نفر از مشمولان 
گروه ذکر شده به صورت تدریجی از طریق بانک 

های عامل پرداخت می شود.

حجم مجوزهای واردات گوشت 
به 300 هزار تن رسید 

معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی مجموع 
مجوزهای واردات گوشت تاکنون را 300 هزار 
تن اعلام کرد. به گزارش ایرنا، مهرفرد مجموع 
مجوز واردات برای گوشت قرمز را توسط ۲74 
شرکت 300 هزارتن اعلام کرد. طبق آمارهای 
وزارت جهادکشاورزی که به تازگی منتشر 
شده، سالانه 960 هزارتن گوشت قرمز مورد 
نیاز کشور است که بخش عمده آن از محل تولید 
داخل و حدود 15 درصد آن از محل واردات 

تامین می شود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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درخواست 157 نماینده 
مجلس از رئیس جمهور 

برای کنترل قیمت ها 

157 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس 
جــمــهــوری خــواســتــار مــدیــریــت دولـــت در 
برای  تدابیری  اتخاذ  و  ها  قیمت  کنترل 
حل مشکلات مــردم در این زمینه شدند. 
به گــزارش ایرنا، در این نامه که در جلسه 
علنی دیروز قرائت شد، آمده است: با توجه 
به ضعف مدیریت دولــت در کنترل قیمت 
کالاهای اساسی از جمله قیمت سرسام 
آور گوشت قرمز، مــرغ و لبنیات و برخی 
کالاها از جمله خودرو که فشار فوق العاده 
ای به ملت عزیز و با استقامت ما می آورد و 
از طرفی با توجه به تبلیغات سوء دشمنان 
در فضای مجازی و سایت های بیگانه که 
تشدید بحران ها را در ایران اسلامی مدیریت 
مــی کند، ضـــرورت دارد هــر چــه سریع تر 
تدبیری برای حل مشکلات مردم در زمینه 
کالاهای اساسی و تامین حداقل رفاه مردم 
اندیشه شود. ما نمایندگان مردم در مجلس 
اکیدا خواستاریم با حل مشکلات اجازه 
ندهیم بازیگران استکبار جهانی در میدان 

معضلات اقتصادی مردم بازیگر شوند.

رئیس جمهور ضمن تاکید بر تسریع واگذاری شستا 
گفت که تا پایان دولت نباید شستا وجود داشته باشد. 
رئیس جمهور در دیدار مدیران وزارت کار،  با اشاره به 
لزوم واگذاری بنگاه های دولتی، تصریح کرد که این 
موضوع درباره نیروهای مسلح هم صادق است و باید 
امور به مردم واگذار شود. وی افزود: رهبرانقلاب بارها 
به من فرمودند که نیروهای مسلح باید دست از اقتصاد 
بردارند.وی همچنین افزود: تا پایان دولت نباید شستا 
وجود داشته باشد و سال آینده سال واگذاری بزرگ 
شرکت های شستاست.رئیس جمهور  با بیان این 
که هیچ کس جرئت نمی کند بر خصولتی ها نظارت 
کند،خطاب به مدیران وزارت کار گفت: "یک چیزی 
داریم بین خصولتی و دولتی و این »شستا« است، 
این را جمع و شستا را هرچه سریع تر واگذار کنید". 
روحانی همچنین گفت: باید صرفاً به شرکت های 
شستا نظارت و آن ها را واگذار کرد. حتی اگر بخش 
خصوصی می تواند به درستی شرکت ها را به سود 
دهی برساند باید به آن ها مجانی واگذار کنیم. روحانی 
در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد:" به آقای 
شریعتمداری گفته ام واگــذاری شستا مهم است و 
شرط اصلی من در زمانی که ایشان تصدی وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی را برعهده گرفت این 
بود که تا پایان دولت نباید شستا وجود داشته باشد 
چراکه شستا نباید به عنوان مدیریت در اقتصاد وجود 
داشته باشد ولی اگر سهامدار باشد مانعی ندارد."وی 
همچنین  یکی از افتخارات این دولت را مسئله اشتغال 

دانست و گفت: منتها این اشتغال را خیلی از مردم باور 
نمی کنند چون پایه بیکاری کم نمی شود و ما هرچه از 
آن برداشت می کنیم و مشغول کار می کنیم خرمن 
بیکاری همچنان هست. رئیس جمهور با اذعان 
به این که از  آن چه نیاز جامعه است، عقب هستیم، 
افزود: تعداد کل شاغلان کشور در اول دولت ما حدود 
۲0 میلیون و 600 هزار نفر بود و الان رقم اشتغال ما 
حدود ۲4 میلیون نفر است. یعنی در طول این پنج 
سال، سه میلیون و 400 هزار اشتغال خالص داشتیم. 
روحانی با اشاره به افزایش چندبرابری یارانه دریافتی 
اقشار نیازمند گفت: به هر حال توان این دولت محدود 
است؛ این که توانسته به طور متوسط مستمری بگیری 
اقشار تحت فشار جامعه را بیش از چهار برابر کند، مهم 
است. وی یادآور شد: در این چند سال قیمت اجناس 
هم ممکن است دو یا سه برابر شده باشد اما دولت هم 
پرداختی خود را چهار یا پنج برابر کرده است، ممکن 
است کسی بگوید همین پنج برابر هم کم است، اگر ما 

داشته باشیم باید بیشتر پرداخت کنیم.

فرمان پایان شستا 
روحانی : تا پایان دولت نباید شستا وجود داشته باشد

با تصویب بندهایی دیگر از لایحه بودجه 98 صورت گرفت 

مصوبات شفاف ساز مجلس برای شرکت های دولتی
بـرای  دولـت  تکالیـف   - اکبـری  محمـد 
شفافیت بودجه حقوق و مزایای شرکت های 
دولتی و شفاف سـازی مبادلات مالی نفتی و 
میزان سهام دولتی در شـرکت ها و همچنین 
تعییـن پـاداش مدیـران بر اسـاس بهـره وری و 
ارائـه بودجـه شـرکت هـای دولتی بـه مجلس 
از جمله مصوبات مجلس برای شـفاف سازی 
بودجه شـرکت هـای دولتی بـود.  بـه گزارش 
لایحـه  بررسـی  روز  نهمیـن  در  خراسـان، 
بودجه سـال 9۸ هنگام بررسـی بخش هزینه 
تبصـره۲ لایحـه بودجـه بـا پیشـنهاد محمـد 
دهقـان نماینده طرقبـه و شـاندیز در مجلس، 
بنـدی بـه تبصـره ۲ لایحـه بودجـه الحاق شـد 
کـه براسـاس آن مجلـس، وزارت اقتصـاد را 
مکلـف بـه ایجـاد سـامانه یکپارچـه اطلاعـات 
عمومـی  نهادهـای  و  دولتـی  شـرکت های 
همچنیـن  نماینـدگان  کـرد.  غیردولتـی 
تصویب کردنـد که کلیه شـرکت های دولتی، 
بـه  انتفاعـی وابسـته  بانک هـا و موسسـات 
دولـت منـدرج در پیوسـت شـماره)3( ایـن 
قانـون بـرای ثبـت و بـه روز رسـانی اطلاعـات 
خـود و شـرکت هـا و موسسـات تابعـه از جمله 
صـورت هـای مالـی مصـوب مجمـع عمومی، 
بودجه تفصیلی مصـوب و اصلاحی، عملکرد 
بودجه، اعتبارات سـرمایه گـذاری به تفکیک 
هـر طـرح، تعـداد پرسـنل)ترکیب آن و نـوع 
قراردادهـا و حقـوق و مزایـای پرداختـی بـه 
کارکنان( در سـامانه مذکور حداکثـر تا پایان 

شـهریورماه سـال 139۸ اقـدام کننـد.
طبق مصوبه مجلس، سازمان برنامه و بودجه 
بـه  امـکان دسترسـی  کشـور مکلـف اسـت 
اطلاعات سـامانه مذکـور را به صـورت برخط 
برای وزارت امـور اقتصـادی و دارایی و دیوان 
محاسـبات کشـور فراهـم کنـد. ارائـه نکـردن 
اطلاعـات فـوق و اقدام نکـردن دسـتگاه های 
مذکـور، تصـرف غیرقانونـی در وجـوه و اموال 

دولتـی محسـوب می شـود.
بـا تصمیـم مجلـس  دولت مکلـف شـد، میزان 
سـهامش در شـرکت های دولتـی را کـه کمتر 
از 50 درصد اسـت، به تفکیک هر شـرکت در 
گزارش هـای عملکـرد مالـی دولـت منعکـس 
و به روزرسـانی کنـد. همچنیـن نماینـدگان 
دولـت را مکلـف کردنـد کـه بودجـه تفصیلـی 
پیوسـت  یـک  در  را  دولتـی  شـرکت های 
جداگانـه تهیـه و بـه همـراه لوایـح بودجـه کل 
شـورای  مجلـس  بـه  بررسـی  بـرای  کشـور 
اسـلامی ارائه کند. مجلـس، دولـت را مکلف 
کـرد کـه حقـوق و مزایـای مدیـران عامـل و 
اعضـای هیئـت مدیـره موظـف و غیرموظـف 
شـرکت های دولتـی و وابسـته بـه نهادهـای 
عمومـی را حداکثر یـک ماه پـس از ابـلاغ این 
قانـون اعـلام کنـد. همچنیـن پرداخـت هـر 
گونه پاداش سـالانه بـه اعضای هیئـت مدیره 
و مدیرعامـل شـرکت های دولتـی در سـال 
آینـده صرفـاً بـر اسـاس افزایـش بهـره وری 

تعییـن شـود.

...سپرده ارزی
امکان برداشت ارز از 

خودپردازهای مخصوص فراهم شد 
معرفی  حاشیه  در  اقــتــصــاد  ــر  وزیـ تسنیم- 
ــای نــویــن بانکی گــفــت: یکی از  ــاورد ه ــت دس
نگرانی های فعالان اقتصادی و مردم این است 
که اگر سپرده ارزی داشته باشند آیا می توانند 
در زمان مورد نیاز به آن دسترسی پیدا کنند. 
دژپسند با بیان این که، از نظر مقررات این تضمین 
داده شده که افراد می توانند ضمن برخورداری 
از سود سپرده ارزی خود هر زمان که بخواهند آن 
را برداشت کنند،افزود: همه افراد دارای سپرده 
ارزی می توانند از طریق خودپرداز های مخصوص 

برداشت ارزی داشته باشند.

روزنامه رسمی دولت در گزارشی از ابعاد فعالیت 
مافیای گوشت نوشت: تحقیقات گسترده نشان 
می دهد که بــرای توزیع این کــالا، شبکه ای در 
میان چند نفر شکل گرفته و آن ها برای واردات و 
توزیع گوشت، با هم شراکت دارند. بر اساس این 
گــزارش، هم اکنون به طور رسمی،حدود 100 
واردکننده مجوز واردات گوشت با ارز 4۲00 
تومانی دارند اما بررسی در میان منابع مختلف به 
ویژه فهرست دریافت کنندگان ارز دولتی بانک 
مرکزی نشان می دهد که کمتر از پنج شرکت، 
بخش عمده واردات را در دست گرفته اند. شرکت 
پشتیبانی امور دام نیز گوشت هایی را که آن ها وارد 

می کنند، ابتدا به چهار مرکز تحویل می دهد تا آن 
ها بنابر سهمیه تعریف شده در میان فروشگاه های 
مختلف توزیع کنند. در بخشی از این گزارش آمده 
است :قیمت تمام شده واردات گوشت به ایران از 
استرالیا، 5.۸ یورو است. یک عضو انجمن صنایع 
ــران می گوید:»ما به مقامات مسئول  غذایی ای
گفته ایم که با قیمت تمام شده 5.۸ یورو می توانیم 
گوشت از استرالیا وارد کنیم اما جواب داده اند که 
نیازی ندارند.« این گزارش همچنین از برادران 
»پ« به عنوان دونفری که از سرمایه دارترین افراد 
در کار گوشت هستند، نام می برد. این روزنامه 
می افزاید :بررسی ها نشان می دهد  گوشت های 

وارداتی  با ارز 4۲00 تومانی، در بازار با قیمت ارز 
حدود 15 هزار تومان فروخته شده اند.

گزارش روزنامه دولت از ابعاد فعالیت مافیای گوشت


